Non licere Matrimonium per Procuratores renovare Turcico ritu, nisi sit mere civilis.

§. 11. Quoad Proclamationes vero a Tridentino Concilio statutas, licet in Servia minime usu firmatæ asserantur; quum tamen in prælaudato Concilio Albano Parochis etiam Servie præscribantur, adempta dispensandi facultate extra urgentis necessitatis occasionem; Nos idem omnino, quum fieri potest, observari præcipimus.

Proclamationes servandæ, nisi necessitas contra urgeat.

§. 12. Quod si alicujus Fidelis Uxor ad Turcas confugiat, et cum aliquo ex istis nefarias nuptias contrahere audeat, non licet Viro aliam Uxorem in illius locum ducere; quum Matrimonium, Jure Divino, Conjugibus superstitionibus, indissolubile, per hujusmodi Mulieris facinus minime dissolvatur. Unde, qui in tali casu alteram ducit, mœchatur; et nisi ab ea omnino separetur, a Sacramentis arcendus est.

Matrimonia non dissolvi per Uxoris fugam, et Nuptias ab ea cum infideli contractas.

§. 13. Et quidem de hujusmodi Mulierum salute, nisi pœnitentiam agant, quid judicandum sit, omnibus patet. De Mulieribus autem Christianis a Turcis per vim raptis, iisdemque violenter,

Mulieres nulliter nuptæ cum In-

**PONT.** vel in pueritia nuptis, quæ nullo Sacramentalis  
**A. IV.** fidei jure conjunctæ, in illicito concubinato  
 fidelibus cum Infidelibus perseverant, idem omnino sta-  
 donec in tuimus, quod in prædicto Concilio Albano de-  
 eorum cretum fuit; ut scilicet illis Ecclesiæ Sacramenta  
 concubi- denegentur; nulla ratione habita, vel prætensæ  
 natu per- illarum in Christiana Fide perseverantiæ, vel  
 manse- violentiæ in puerili ætate a Turcis illatæ, vel  
 rint, a Sa- violentiæ in puerili ætate a Turcis illatæ, vel  
 cramentis etiam quod unicæ, aut potioris, et justæ Uxo-  
 arcendæ. ris loco a Turcis habeantur; quum ista nullum  
 jus tribuant in concubinato, et fornicatione  
 degentibus, ad percipienda Sacramenta; nullam-  
 que Sacerdotibus, ad eadem indignis ministran-  
 da, præbeant facultatem.

**Dispensationes non concedendæ simulatoribus Mahumeticæ sectæ.** § 14. Circa Dispensationes Matrimoniales, caveant Episcopi, et Missionarii Serviæ, ne facultatibus sibi ab hac Sancta Sede communicatis inconsulte, vel erga immerentes utantur; neve terminos suæ potestatis transilient. Nullas itaque Dispensationes, concedendas esse statuimus illis Christianis occultis, de quibus dictum est, quod Mahumeticos simulent ritus: Etenim isti, quum Christum erubescant, gratiarum Ecclesiæ, quæ Christi sponsa est, indignos se faciunt. Præterea nullas dispensationes concedant in iis casibus, quibus Matrimonia juxta Ritum Ecclesiæ Catholicæ, ut supra dictum est, et valide, et sanete celebranda non esse præviderint; Tunc enim non Dispensationes, sed Dissipationes, et incontinentiæ fomenta essent, a quibus fidelis prudensque Minister Christi omnimode abstinere tenetur.

**Nec iis, qui Matrimonium contra Ecclesiæ Ritum contrahere velint.**

**Declaratio super Dispens. quoad impediment. just. publ. hon. ex Matrim. rato non consum.** §. 15. Specialiter autem advertant, eam facultatem, inter cæteras ipsis communicatas, non reperiri; dispensandi scilicet super impedimento justitiæ publicæ honestatis, proveniente ex matrimonio rato, quod aliàs inter alterutram partem, et alterius consanguineum in primo gradu, intercesserit; sed ante consummationem, vel morte, vel aliter legitime solutum fuerit. Hoc enim impedimentum fortius est eo, quod ex

sponsalibus oritur; idcirco ab hujusmodi dispensatione concedenda abstinere debebunt.

ANNO  
1744.

§. 16. In celebratione nuptiarum observentur tempora ab Ecclesia Catholica præscripta. Quod si infra vetitos dies Mahumetani suas nuptias celebrantes, aliquem ex Fidelibus officii causa invitaverint; quoniam Ecclesiæ præcepta ad eos, qui foris sunt, minime pertinent; non prohibentur Catholici Serviar, Christianam modestiam secum ferentes, illis interesse; dummodo fieri possit absque Creatoris injuria, et offensione fidelium, et Ecclesiæ Dei; et nulla in Turcarum nuptiis Mahumetis invocatio, nullique superstitiosi ritus intercedant, quibus invitati, ore, vel opere jungi debeant, et consentire. Quæ tamen Infidelium consortia, et profana convivia, si, quantum poterunt, devitare curaverint, multa sane animarum pericula præcavebunt.

De nuptiarum celebrandarum temporibus, et assistentia nuptiis Infidelium.

§. 17. Quod pertinet ad cognationem spirituales; sapientissima Tridentini Concilii Decreta, quacumque in contrarium consuetudine minime obstante, in Servia omnino observari mandamus. Itaque nec eam, quæ oritur ex Sacramentis Baptismi, et Confirmationis, ultra personas, et gradus ab eodem Concilio præfinita, extendi permittimus; nullam vero spiritualem cognationem aliunde oriri, et in specie ex assistentia matrimonio præstita, etiam ad contrahentium invitationem, sicuti nec inter eos, a quibus capilli pueris primo tondentur, expresse declaramus. Urget enim ratio prædicti Conciliaris Decreti; ne scilicet propter multitudinem prohibitionum, contingat sæpius, in casibus prohibitis ignoranter contrahi matrimonia, in quibus vel cum peccato perseveretur, vel quæ cum scandalo dirimi debeant. Quod cum sapienter statutum fuerit circa ea spiritualis cognationis genera, quæ jam in Ecclesia recepta erant; multo majori ratione obtinere debet in aliis hujusmodi speciebus, quæ in Ecclesia Catholica ignotæ, infectum a schismaticis principium habent, quorum est alligare hominibus onera

Cognatio spiritualis non extendatur ultra casus et gradus a Conc. Trid. præfinitos.

PONT. gravia, et importabilia, digito autem suo ea  
 A. IV. non movere. Itaque et istorum scandalum, si  
 quod acceperint ex hujus Decreti inter Fideles  
 observantia, secure contemnendum est.

Romani §. 18. De Sacris autem Ritibus, in quibus  
 Missalis, istarum Regionum Ecclesiæ, Romanam hanc,  
 Ritualis, reliquarum omnium Matrem, et Magistram, in  
 ac Cære- speculum sibi, et exemplum proponentes, non  
 monialis aliis quam Romano Missali, Rituali, ac Cære-  
 usus reti- moniali uti perhibentur; hortamur Venerabiles  
 nendus Rejectis Fratres Archiepiscopos, et Episcopos, ut nihil  
 ritibus, et in hujusmodi tuta, ac laudabili consuetudine  
 precatio- immutari, et tam in Sacrorum celebratione,  
 nibus a- et Sacramentorum administratione, quam in  
 liunde pe- Benedictionibus, et Exorcismis, non aliis qui-  
 titis. buscumque aliunde petitis Ritibus, Cæremoniis,  
 et præcationibus, quocumque prætextu, aditum  
 reserari permittant.

Cære- §. 19. Videant autem, ne forte inanes, aut  
 moniæBa- leves timendi causæ illæ sint, quæ passim affe-  
 ptismi runtur, pro omittendis in Baptismatis admini-  
 non omit- stratione cæremoniis a Rituali Romano præscri-  
 tantur, ptis; quas etiam, quom ex veris, gravibusque  
 vel cito causis prætermitti contingat, primo quoque tem-  
 supplean- pore suppleri curabunt. Neque enim sine gravi  
 tur. peccato negliguntur tam magni ponderis, tan-  
 tæque antiquitatis Ritus, atque ad reverentiam  
 Sacramento concilianda maxime necessarii.

Aqua §. 20. Curandum est etiam, ne extra casum  
 Baptiste- necessitatis, justique timoris ab Infidelibus in-  
 rii juxta cussi, communis, et naturalis Aqua, vel etiam  
 Ritum Rc- ea, quæ pro lustrationibus benedicitur, in Baptis-  
 manum mi administratione adhibeatur; ac temere omit-  
 benedica- tatur usus Aquæ ad hanc præcise effectum bene-  
 tur, et in dictæ juxta præscriptum Ritualis Romani. Vix  
 Baptismo enim sine maxima incuria, vel inani timore  
 adhibea- (juxta sensum etiam Albani Concilii) evenire  
 tur. potest, ut in Ecclesiis Parochialibus, ubi illæ  
 existunt, Baptismales Fontes, statutis tempo-  
 ribus, et ritibus non benedicantur, aut Sacro-  
 rum Oleorum ad hoc sufficiens copia non sup-  
 petat.

§. 21. Invigilent etiam, pro pastoralis muneris implemento, ne Fidelibus quocumque in loco degentibus Sacerdotes Catholici desint, qui ipsis in Paschatis solemnibus Sacrosanctam Eucharistiam ministrare possint: tum ut Lateranensis Concilii pro omnibus utriusque sexus Fidelibus Decretum observetur; tum ut in communi totius Ecclesiae de Resurrectione Domini lætitia, hoc vivifico pabulo, quod symbolum quoque unitatis est, Ecclesiae Fidei roborentur, ac nutriantur. Quod si propter locorum, et temporum infelicitatem eveniat, ut infra duas Hebdomadas, quæ a Dominica Palmarum ad Dominicam in Albis intercurreunt, nullatenus id fieri possit; tunc, ut eidem præcepto, vel in Quadragesima, vel in solemnibus Pentecostes, præviisque diebus, juxta proprii Sacerdotis consilium, a Populis istarum Servitiæ regionum satisfieri valeat, harum Litterarum tenore concedimus, et indulgemus.

§. 22. Dolenter vero nimis accepimus, vel adeo desertas, et ruinosas esse istarum Regionum Ecclesias, vel adeo inolescere Infidelium furorem, ut Sanctissima Eucharistia neque decenter, neque tuto, ut par est, asservari possit; unde eveniat, ut plerique Fideles Infirmi, absque salutari Viatico, naturæ debitum solvant. Porro gravissimo huic malo, quantum fieri potest, occurri, et provideri debet. Quamobrem Infirmorum notitia per Parochos anxia diligentia est inquirenda, non tantum pro iisdem Pœnitentiæ Sacramento expurgandis, Christianisque monitis, ac spiritualibus consolationibus juvandis, ac sublevandis; verum etiam, ut Sanctissimo Christi Corpore reficiantur, atque ad extremum agonem subeundum muniantur. Itaque ubi alicui ex Fidelibus mortis periculum instare perspiciant, prædictum Sacramentum Eucharistiæ quamprimum ipsi ministrent, et si quidem sine periculo possint, ab Ecclesia sumptum, si aliqua ibi extiterit, ad Infirmi domum deferre debent; cum extra summum necessitatis casum,

ANNO  
1744.  
Communio in  
Paschate  
sumendæ  
commodum  
Fidelibus  
suppetat.

Dispensatus  
quoad tem-  
pus, pro  
casibus  
necessita-  
tis.

Eucharistia In-  
firmis mi-  
nistretur.

Missa  
extra Ec-  
clesias  
non cele-  
bretur:  
absque ex-  
trema ne-  
cessitate.

**PONT.** apud infirmos, in Ædibus non Sacris, Missam celebrare non liceat.

**A. IV.** **Ritus deferendi sacram Eucharistiam.** §. 23. Dum autem Sacerdos tantum Sacramentum ad infirmos defert, Decreta in Albano Concilio promulgata adamussim observet, quibus præcipitur, ut indutus Superpelliceo, Stolaque utriusque humero circumsepta, et præcedente uno saltem lumine, Hymnos, et Psalmos submissa voce recitans, in Sacra Pixide, vel in Calice mundo, velamine cooperto, ambabus manibus illud ante pectus tenens, devote deferat. At ubi (sicut ibidem additur) Turcarum vis prævalet, et iniquitas, Sacerdos Stulam semper habeat propriis coopertam vestibus: in sacculo, seu bursa Pixidem recondat, quam per funiculos collo appensam in sinu reponat; et nunquam solus procedat, sed uno saltem Fidei, in defectu Clerici, associetur.

**Superstitiosi ritus in sepeliendis cadaveribus devitentur.** §. 24. Denique circa sepelienda Fidelium Cadavera, omnes Turcarum superstitiones devitentur; a quibus profecto impuram originem trahunt superstitiosi quidam ritus, veluti lotiones, quæ incenso Thure, et certarum precum recitatione, quæ a Catholica improbantur Ecclesia, peragantur. Itaque abstinentes, quantum poterunt, ab omni specie mala, et infidelium imitatione, discant istarum Regionum Populi, nihil in hujusmodi Ritibus contineri, quod necessarium sit ad Defunctorum salutem, atque suffragium. Turcarum vero dicteria, et cachinnos, inanesque Schismaticorum sermones, pro nihilo habeant.

**Relaxationes, et dispensationes non temere, nec levi de causa adhibendæ.** §. 25. In æstimandis autem periculis, quorum intervenfu in supra enuntiatis rerum generibus Ecclesiasticæ disciplinæ rigorem relaxari posse declaravimus, universos istarum Regionum Fideles, præcipue vero Animarum Pastores monemus, itidemque rogamus, ut abjectos animos Christiana virtute erigentes, quid vere timendum sit, quid contemnendum, examinent; et non in angustia, et metu terrenarum potestatum, sed in amplitudine charitatis, et ardore

ANNO  
1744.

dilectionis, quæ foras mittit timorem; Dei, et Ecclesiæ præcepta observent, et Animarum Curam administrent. Quod si solam Turcarum insultantium formidinem, aut levium incommodorum periculum, ad transgredienda Christianæ professionis instituta, vel ad negligendum Animarum sibi creditarum regimen, justam sibi causam esse judicaverint; vere de ipsis dici poterit, quod ibi trepidaverunt timore, ubi non erat timor. Idcirco Venerabiles Fratres Archiepiscopos, et Episcopos, quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesias istas gravissimarum calamitatum cumulo vexatas, hortamur in Domino, et obsecramus, ut inanes hujusmodi timores, ex inferiorum Ecclesiæ Ministrorum, omniumque Fidelium pectoribus excutiant, eosque erigant, atque excitent; ut calcatis æque mundi blanditiis, atque terroribus, per arduam, angustamque semitam, Christum Ecclesiæ Caput, ad sanctificationis fastigium invitantem, constanter sequantur.

§. 26. Agnoscant porro singularem in ipsos Dei nostri misericordiam, qui dum, terribili judicio, in aliis Regionibus Infidelium dominationi subjectis Christianam Religionem penitus conculcari, et extingui permisit; in isto tamen Serviciæ Regno veritatis suæ lumen vigere voluit, quo respicientes homines in angustiis, et tribulationibus constituti, et consolationem acciperent in hac vita, et ad meliorem, ac beatiorum aliam assequendam perducerentur.

§. 27. Itaque, Venerabiles Fratres, Dilecti Filii, cogitate etiam, atque etiam, et præcave, ne per ingrati animi vitium, Divinæ erga vos pietatis fluentia siccentur; et auferatur a vobis Regnum Dei, cujus legibus obtemperare, et recte constitutos mores servare contempseritis.

§. 28. Quod si supra exposita Decreta, quibus vestram agendi disciplinam ad sanctissimarum Ecclesiæ legum puritatem cupimus revocare, quæque vobis omnino exequenda per has Literas

Beneficium conservatæ Religionis magni æstimandum.

Et summa cura custodiendum.

Præceptum, et adhortatio pro præmissorum implemento.

**PONT.** nostras auctoritate Apostolica denunciamus, gra-  
**A. IV.** via vobis videbuntur, et importabilia; videte  
 ne ad leve Christi onus, ac suave ipsius legis  
 jugum, eam gravitatem, et molestiam vestra  
 opinione transferatis, quæ ex superaddita tem-  
 poralium bonorum, vel retinendorum solli-  
 citudine, vel acquirendorum cupiditate proficis-  
 citur. Hæc si abjeceritis, et mundi servitatem  
 cum ea quam Christo professi estis, minime  
 conciliandam esse duxeritis; et profecto levia  
 vobis omnia, et expedita in Christianæ legis  
 observantia videbuntur. Fidelis est autem Deus,  
 qui non patietur vos ab infidelibus vexari, ac  
 tentari supra id, quod potestis; sed faciet etiam  
 ex tentatione proventum, et momentanea tribu-  
 lationum vestrarum æterno gloriæ cumulo ab-  
 unde rependet. Quod ab ipso Patre misericor-  
 diarum, et Deo totius consolationis vobis ex  
 animo adprecantes, Apostolicam Benedictionem  
 vobis omnibus amanter impertimur.

**Dat. die** Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die  
**2. Febr.** 2. Februarii Anno Domini MDCCXLIV. Ponti-  
**1744.** ficatus Nostri Anno Quarto.

ANNO  
1744.

## SÆCULARIZATIO

XC.

Aliquot Ecclesiarum Germaniæ, aut earumdem reddituum imminutio a quibusdam proposita, reprobatum, et nunquam toleranda edicitur, cum admonitione ad Germanorum Antistites.

*Dilecto Filio Nostro Josepho Tit. S. Petri in Monte Aureo Presbytero S. R. E. Cardinali de Lambergh nuncupato*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecte Fili noster, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

UT primum Nobis compertum est, quod ad præsentem rerum in Germania statum componendum, pacemque in ea stabiliendam, proponeretur, aut aliquos ex Episcopatibus maxime insignibus in secularem potestatem redigere, aut illos Principatibus, qui cum eis conjuncti sunt, vel conspicua bonorum parte, spoliare; idemque perficere in pinguioribus redditibus, qui ad Abbatias, aut Canonicatus, aliasque Ecclesiasticas Dignitates jure pertinent; ut nimirum per hujusmodi bonorum opulentiam auferretur Principum Secularium temporale dominium, Ærarium, opesque amplificarentur: statim, Antecessorum Nostrorum exemplo, qui novis, ac perniciosis ejusmodi rebus summis viribus adversati sunt; cum superiori sæculo in Germania duo Metropolitæ, et Episcopatus sex deleti sunt, in alio autem deformis illa inter Catholicos, et Protestantem alterna successio constituta est; non omisimus per literas, etiam manu nostra conscriptas, Principes, quibus id magni inter-

Pontifex cum Principibus Catholicis agit, ut eos a pernicioso consilio deterreat.

PONT.  
A. IV.

esse poterat, aut qui ad rem istam, de qua consultari dicebatur, opem suam conferre valebant, graviter commovere de imminente Catholicæ Religionis in Germania periculo, de præclaro hæreticæ pravitatis triumpho, summaque rei Ecclesiasticæ calamitate: quæ quidem foret omnino maxima, si Episcopatus, insignesque Abbatix, seculari Principatu cum eis conjuncto, præclarissimis juribus, spectabilibus honorificentissis spoliarentur, aut in profanos usus Ecclesiæ patrimonia converterentur, aut imminerentur illis opes, quarum possessionem per non intermissam tot sæculorum memoriam Episcopi Catholici integre sancteque servarunt, atque ea bona, quæ Ecclesiis summa pietate, ac liberalitate a Majoribus donata fuerant, nunc per abusum maxime reprehendendum, in sumptus, et propria commoda usurparentur. Curavimus quoque, ut hæc ipsa Principibus sedulo inculcarentur ab Apostolicis Nuntiis, qui apud illos sunt. At vero, ut de eorum pietate, ac Religione, sicuti par est, publice constet, profecto Nos, tum ex ipsorum responsis ad literas Nostras, tum Nuntiorum Nostrorum literis, aperte cognovimus, eos probe intellexisse non minus gravissimum Catholicæ Religionis damnum, quam luctuosam rerum perturbationem, quæ consequeretur, si ad aliquid prædictorum aditus recludatur: proinde testati sunt, sibi consilia hujusmodi haudquaquam probari.

Principum Responsa accipit pietati, et religioni consentanea.

Profitetur se nullo pacto la-turum Ecclesiastici juris im-minutionem.

§. 1. Jam plane ex Vobis aliquos de his omnibus certiores fecimus, in responsionibus ad ea, quæ super his ad Nos detulistis; tum etiam hæc ipsa significavimus iis, qui in Urbe negotia vestra agunt, quoties hac de re, sive per se, sive per alios, Nos allocuti sunt. Ut vero unicuique vestrum de Voluntate Nostra omnino constaret, opportunum esse duximus per hoc Breve Apostolicum eam luculenter exponere, quod ad cæteros quoque præclaros Germaniæ Episcopos mittimus, ad universos fortasse, si opus fuerit, mittendum. Nos igitur coram Altis-

simo, cui rationem de singulis operibus nostris redditori certe simus, testamur, Nos pro viribus enixe curaturos, ut omnia et singula Ecclesiarum Germaniæ Principatus, jura, jurisdictiones, honores, bona, sive illa ad Episcopatus, sive ad Abbatias, sive ad Canonicatus, sive ad alias quascunque Ecclesiasticas Dignitates jure pertinent, integra atque intacta permaneant; neque unquam concessuros, aut assensu comprobaturos, adversum hisce quidquam fieri, ulloque modo attentari; cum omnino parati simus sanguinem potius nostrum omnem effundere, quam pati, ut Ecclesiæ jura, ac libertas violentur, et conscientiæ Nostræ macula per ejusmodi assensum afferatur.

§. 2. Pietati quidem vestræ, ac zelo injuriam faceremus, si vel suspicio in Nos caderet, sententiam vestram cum hac Nostra prorsus non congruere; quasi vero obliti essetis jurisjurandi, quo in auspiciando Episcopatu polliciti estis, universa Ecclesiæ vestræ jura, prærogativas, fortunasque, sartas tectasque servare. Equidem Nos animo prospicimus, quantum emolumentum hæresi accederet, si Ecclesiasticos proventus, non dicimus sæculares fieri, sed tantummodo attenuari, minuique; eoque magis si Principatibus, jurisdictionibus, juribus, honorificentis, quod Deus avertat, Episcopatum aliquem, aut aliquam Abbatiam spoliari contingeret. Acerbissima enim vulnera, quæ haud dissimili occasione Catholica Religio accepit, argumento nimis certo Nobis sunt, ut eidem multo graviore in posterum auguremur calamitates. At vos, qui loco præsto estis, longe melius, quam Nos, percipere valetis, quæ perniciosa vobis, ac tristissima acciderent, si vestra Episcopalis Dignitas insigni Principis auctoritate, viribus, opibusque denudata, impotens, et imbecilla fieret, ad Gregem Vobis commissum tuendum tegendumque ab Hæresi, quæ in propinquis ac finitimis provinciis longe lateque dominatur. Maxime vero, si animadvertatis, quæ tandem futura

ANNO  
1744.

Episco-  
pos monet  
de ipso-  
rum debi-  
to, eo-  
rumque  
consilia  
exquirat.

PONT.  
A. IV.

sit clarissimi istius Cleri vestri conditio, red-  
ditibus ad ipsum pertinentibus imminutis. Cum  
enim ex selecta totius Germaniæ Nobilitate is  
componatur, haud difficile est intelligere, in  
quem statum paulatim prolaberetur; in illum  
scilicet, in quo fuit sæculo XVI., cum Hæresis  
in Germaniam, atque inde in alias quoque  
Provincias grassaretur. Agitur itaque res sum-  
ma, et periculi plena, quæ curam, operam,  
ac vigilantiam vestram summopere exposcit.  
Proinde necesse est, ut sedulo cogitetis, provi-  
deque Nobis suggeratis, quid facto opus sit,  
præter ea, quæ hactenus fecimus. Ad omnia  
quippe Nos promptos, ac paratos esse intelli-  
getis.

Vanas ra-  
tiones ab  
aliquibus  
jactatas  
refellit.

§. 3. Imponendus hic esset literis hisce finis;  
sed Apostolici muneris Nobis impositi onus, de  
quo Omnipotenti Deo rationem reddere tene-  
mur, exigit, ut nonnulla insuper addamus. Vos  
equidem non ignoratis, Catholicis Principibus  
minime deesse laxioris conscientiæ Theologos,  
et Assentatores, qui ad eorum aures insusturrare  
non dubitarunt, fieri quidem non posse, ut  
Ecclesiastica bona in sæcularem statum redigan-  
tur; posse tamen ea minui; tum propter illo-  
rum abusum, tum propter immoderatum luxum,  
et sæcularis potius Principis amplitudinem,  
quam Episcopi gradum, ac dignitatem; unde  
fit, ut, aliis Pastoralis animarum cura tradita,  
ipsemet Episcopus sæculi negotiis, et curis,  
sese immisceat. Nos profecto, in Literis manu  
Nostra ad Principes datis, haud prætermisimus  
sententiam adeo perniciosam refutare, atque  
diluere; tum ratione, tum exemplis ostendendo,  
absurdum non esse, ut cum Episcopatu una  
Principatus conjungetur, idque præsertim in  
Germania: Neque, ob unius, vel alterius abu-  
sum, generale aliquid statui debere, quo Ec-  
clesia vetustissimis, quibus fruitur, juribus  
exuatur, quove Successoribus in perpetuum  
adimatur facultas ejusmodi bonis utendi in Ec-

clesiæ emolumentum, et juxta laudabilem piam-  
que majorum institutionem.

ANNO

1744.

§. 4. Persuasum plane Nobis est, Te non Hortatur  
inter eos numerari, qui ita agendo, pravis Episcopos  
ejusmodi consiliis occasionem præbuerunt, aut ne hujus-  
præbent. Neque id inquirimus, an per hos modi ca-  
dies quoque in Germaniâ sit, qui sæcularis lumniis  
potius Principis, quam Episcopi personam causam  
gerat, quique Principatu, Templique the- præbeant.  
sauro, ad sæculi pompam abutatur. Generatim  
sane loquimur; eo magis, quod præsentēs literas  
non ad Te unum; sed ad complures alios trans-  
mittere decrevimus. Sed libere constanterque  
dicimus, ut si in Venerabili Episcoporum cœtu,  
et inter præclaros Germaniæ Præsules in præ-  
sens forte existeret, qui istud vitæ genus ageret,  
is animæ suæ consulat, talem vivendi rationem  
corrigat, emendatæque vitæ institutione scanda-  
lum de medio tollat, atque ita os obstruat iis, qui  
loquuntur mendacium, quique argumentis qui-  
dem falsis, sed veri speciem præferentibus,  
blandiuntur Principibus Sæcularibus, ad ea  
attendanda, a quibus illi hactenus se alienos esse  
profitentur. Qui sæcularem magis Principem,  
quam Episcopum gerit, is certo sciat, se talis  
ditionis Principem esse, eo quod Episcopus sit  
talis Diœcesis: Principatum autem non idcirco  
cum Episcopatu conjungi, quo negligatur cura  
animarum, sed quo ipsi plenius satisfiat, et  
Ovile Jesu Christi sibi traditum validius ab  
Hæresi propugnatur: Animadvertat quoque,  
pios Institutores, non ad luxum, et sæculi pom-  
pam fovendam, elargitos fuisse summa liberali-  
tate, ac munificentia pingues Ecclesiæ proven-  
tus; sed ut, detractis iis, quæ congruunt qui-  
dem cum Episcopo, tum Principi Viro, non  
ad propriæ voluntatis libidinem, sed ad Sacro-  
rum Canonum regulam, ita ut omnibus con-  
spicuum sit, quid inter Principem Sæcularem,  
et Episcopum Principem intèrsit, necnon ut  
iis detractis, quæ ad utriusque dignitatis gra-  
dum, atque onera necessaria sunt; quod reli-

PONT. quum est, in subsidium pauperum, et Ecclesie  
 A. IV. bonum impendatur. Qui ita se gesserit, minime  
 dubitet, quin Altissimus benedictionibus suis  
 eum largissime cumulet, atque una efficiat, ut  
 in Germania gravissima damna reparentur, quæ  
 ibi superiori memoria illata sunt.

Eadem- §. 5. Hæc, atque alia hujusmodi, animo qui-  
 que ab il- dem et Caritati tuæ præsentia fore non dubi-  
 lia invi- tamus; quibus quoque Te opportune usurum  
 cem sug- speramus, si quando occasio se dederit tibi  
 geri man- agendi cum iis, qui forte tam improprie, et  
 dat. inconsiderate viverent. Interera te toto animo  
 complectentes, Apostolicam Tibi, Dilecte Fili  
 Noster, Benedictionem peramanter imperti-  
 mur.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
 15. Febr. Annulo Piscatoris die xv. Februarii MDCCXLIV.  
 1744. Pontificatus Nostri Anno IV.

*J. Vincentius Lucchesinius.*

*Similes Litteræ, eodem fere exemplo, scriptæ  
 fuerunt ad a'ios Antistites per Germaniam.*

## CAPITULO CATHEDRALIS

XCI.

Ecclesiæ Patavinæ nonnulla Indulta, et Privilegia conceduntur.

*Dilecto Filio Nostro Carolo S. Nicolai in Carcere Tulliano Diacono S. R. E. Cardinali Rezzonico nuncupato.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Dilecte Fili noster, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**S**IMUL, ac Nobis, non humano quidem consilio, sed, ut profecto reputamus, Dei Numine admonitis, in mentem venit te dare Antistitem Patavinæ Ecclesiæ, cogitavimus ejus Canonice Collegium aliquo augere decore, quod pro testimonio haberet paterni amoris erga se Nostri. Ita siquidem merita esse videbatur Ecclesia a S. Prodocimo D. Petri Discipulo fundata, cultaque deinceps a tot successoribus in Divorum numerum adscriptis, Fidentio, Syro, Hilario, Maximo, Bellino, aliisque duobus Beatorum nuncupatione decoratis, Leonino, et Bernardo Maltraverso, nostra pariter ætate a Venerabili Cardinali Gregorio Barbadico. Ipsum Cathedrale Collegium, unde tres Pontifices maximi, Quartus Eugenius, Paulus Secundus, et Octavus Alexander prodierunt ad universum Christi Domini Oyile moderandum, sexdecim præterea S. R. E. Cardinales, quinque Patriarchæ, duodetriginta Archiepiscopi, et Episcopi, pluresque Romanæ Curix Præsules, multis jam pridem Pontificiæ beneficentiæ argumentis ornatum a Decessoribus Nostris Callisto hujus nominis Secundo, Alexandro Tertio, Urbano Ter-

Veteres  
Capituli  
Patavini  
Cathedrale  
prærogativa.

PONT. A. IV. tio, Innocentio tertio, Pio Secundo, adeo splendidam sui speciem exhibebat, ut Nos ad se magis magisque honestandum illiceret.

Cardi- §. 1. Nec in Te parum momenti fuit ad hujusmodi propositum nostrum confirmandum. nalis mo- Dum enim illi Episcopali auctoritate præes, tuis dernæ Epi- quoque amplissimis meritis ab Capite in mem- scopi lau- bra derivatis enitet. Nobis quippe ante oculos des. obversabaris clarus non una Ecclesiasticæ Ditionis Provinciali Præfectura, illustris gesto tot annos summa cum justitiæ, ac sedulitatis laude Romanæ Rotæ magistratu, spectatissimus denique amplissima Cardinalatus Dignitate, qua decorus Romæ inter præstantiores Collegas mirificam navabas assidue operam piis exercendis institutis, saluberrimis dicendis in Reipublicæ administratione sententiis; simul autem singulari præditus morum gravitate, atque innocentia, edebas magna Christianæ virtutis exempla: cujus illud tum quoque se Nobis obtulit, dum inopinato vocatus ad gubernandum Patavinum Gregem, anceps hæsisti, an arduo sustinendo oneri pares tibi adessent vires, nec nisi explorata per aliquot dies Dei voluntate, eaque comperta, illud subire voluisti; Statim deinde sacris cæremoniis initiatus; et ad commissas oves progressus, Pastoralis cura, et agendi suavitate Tibi adeo illarum amorem conciliasti, ut susceptum a Nobis Te eligendi consilium eximiis celebrent laudibus, idque apertissimo documento sit, Divino placuisse Pastori, quod Te in partem Pastoralis sollicitudinis vocaverimus. Hæc omnia Nobis suaserunt, ut Cathedrale Collegium tuum præcipuis honoribus amplificemus.

Dignit., §. 2. Quocirca motu proprio, nec ad ullius et Cano- postulatum, et plenitudine Nostræ Potestatis, nici Pa- decernimus, et constituimus, ut perpetuis futav. crean- turis temporibus Dignitates, et Canonici Patavinae istius Ecclesiæ, Notarii sint Sedis Apostolicæ, gaudeantque cunctis honoribus, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, gratiis, favoribus, indultis, quibus potiuntur ejusdem Apostolicæ

Apostolicæ Sedis Notarii de numero Participantium, sine tamen istorum præjudicio. Rursus ut dum in Choro divinas celebrant laudes, utantur per hyemem Suparo, seu Roccheto, et Cappa magna, per æstatem eodem Suparo, et Superpelliceo, sicut Vaticanæ Basilicæ Canonicis est in more. Pileum itidem gerant ornatum purpureo torulo, honoraria scilicet rubri coloris fasciola. Insigni præterea Familiæ suæ Protototariorum Galerum imponant. Dum quoque Sacrosanctum Missæ Sacrificium peragunt, Canonem Missæ adhibeant, et Lychneolum. Hæc omnia tamen concedimus, et concessa esse volumus, salva tua, et Successorum tuorum in omnibus jurisdictione. Nec per ea intendimus ullam Dignitatum, Canonicatum, et Præbendarum Ecclesiæ Patavinæ, aliorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ per dictæ Ecclesiæ Canonicos, et inibi Dignitates hujusmodi obtinentes pro tempore possideri, seu in quibus, vel ad quæ jus haberi contigerit, reservationem, sive affectionem Nostræ, ac Romanorum Pontificum Successorum Nostrorum, ac Sedi præfatæ collationi, et dispensationi inducere.

§. 3. Tuum modo sit Canonicos ipsos hujus beneficentiæ Nostræ certiores facere, iisque reddere has nostras Literas in forma Brevis, quæ in Tabulario servatæ, authentico testimonio fidem faciant Paternæ Benignitatis, Benevolentiaque erga se Nostræ, atque incitamentum præbeant obsecrandi Deum Optimum Maximum, ut Omnipotenti ope sua Nos muniat ad Ecclesiæ Gubernacula difficillimis hisce temporibus moderanda. Quod ut ipse quoque cum illis precari ne desinas, Apostolicam Benedictionem, Dilecte Fili Noster, Tibi, eisdemque Canonicis paterni cordis singulari studio impertimur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 22 Feb. MDCCXLIV. Pontificatus Nostri Anno IV.

ANNO  
1744.

Eorum  
insignia,  
et habitus  
Choralis.

Usus  
Canonis,  
et  
lychneoli.

Præservantur  
Ordinari  
iura,  
quoad  
collationes.

Pontificiæ  
benevolentiam  
significatives.

Dat. die  
22. Febr.  
1744.

*J. Vincentius Lucchesinius.*

PONT.  
A. IV.

XCII.

## ANTIOCHENO

Patriarchæ Græcorum Melchitarum transmittitur Pallium, Communionis tessera, ac Dignitatis insigne, adjectis mandatis, et conditionibus opportunis.

*Venerabili Fratri, Cyrillo Catholico-Græco-Melchitarum Antiocheno Patriarchæ*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**D**UM nobiscum animo reputamus, illustrem Patriarchæ Fides, Antiochenam Græcorum Ecclesiam, jamdiu a Religio, Romana Sede funesto Schismate divulsam, et in S. Sedem observantia ob- et in S. Sedem ob- servantia ob- commenda- dantur. tantem Fraternitati Tuæ commissam, in legitimi Pastoris tutela esse, omnibus quidem lætitiis. incedimus, diuturni mœroris propemodum obli- ti, quo ex illa Schismaticorum Antistitum irruptione conficiebamur; incredibili simul gaudio perfundimur, quod Catholici Græci Antiocheni Patriarchæ nomen, repetita longius antiquitatis memoria, Romanis Dypticis tuto adscribi queat. Qua de re maximas habemus, agimusque Deo gratias, eoque magis, quod Nobis in Suprema Ecclesiæ Cathedra, licet immerito, consentibus, id felicitatis evenerit; ac possimus, Te Præsidente, minus timere de illius Gregis parte, quæ ab insidiosis Pseudo-Episcopis circumsessâ, deserendæ Orthodoxæ Fidei periculo objiciebatur; contra vero aliqua duci spe, fore ut reliqui in Christi Domini Ovile se restituant. Magnum igitur tuum meritum est,

in Orientalem Græcum Patriarchatum veluti postliminio rediisse Catholici Antistitis decus. Ex eo autem æque plurimum apud Nos commendaris, quod ad rem tantæ momenti obtinendam Tibi aditum aperueris bene actâ vitâ prius Romæ in Collegio ad Propagandam Fidem instituto, deinde per tuam Nationem Christianis virtutibus palam asserta vera Dei Religione. Quamobrem a Catholicis Orientalis Diœcesis Episcopis in Antiochena Sede locatus fuisti, in qua per tot annos, veluti bonus Christi Miles, pugnasti adversus Catholicæ veritatis hostes, nullis fractus ærumnis, quibus adhuc oppugnaris. Fideli autem populo multum, ne erraret, providisti, consulta identidem Apostolica Sede, ejusque Decretis ac mandatis morem sedulo gessisti, non sine ingenti tuarum Ovium fructu, et eximia obedientiæ laude. Quin etiam ut arctius visibili Pastorum Principi Te adhærescere gloriari posses, Sacro ornari Pallio a Pontifice Maximo postulasti; ablegato idcirco Romam Dilecto Filio Joanne Aminique Sacerdote, qui prudenti, et grata agendi sedulitate utilem Tibi navavit operam suam. Nihil denique prætermisisti, in quo tua pietas, sincera fides, insignis erga Romanam Sedem observantia non elucesceret.

§. I. His auctus meritis, omnia spondere Tibi poteris de Nostra benignitate, et si adhuc Pallii donum dilatatum fuit, scito, id consulto evenisse, ut quo diuturnius optatum, eo jucundius acciperes. Nunc autem non amplius cunctandum rati, quin assiduis tuis precibus, nuper etiam in Consistorio ab eodem Ablegato Tuo renovatis, annueremus, libentissime Tibi transmittimus Pallium ipsum, desumptum e Corpore Divi Petri, in quo plenitudo Pontificalis officii continetur, quod Tibi tradet nostro nomine Venerabilis Frater Episcopus Babylonis, aut alius ab ipso substitutus; dummodo prius coram eorum altero emiseris Catholicæ Fidei professionem, juxta formulam præscriptam a

Pallium  
ipsi trans-  
mittitur.

**PONT.** fel. rec. Urbano VIII. Decessore Nostro, ac so-  
**A. IV.** lemni jurejurando pollicitus fueris fidelitatem  
 Fidei Nobis, et Apostolicæ Sedi, adhibita verborum  
 professio, formula Ablegato Tuo consignata, quæ cum his  
 juramen- formula Ablegato Tuo consignata, quæ cum his  
 tum fide- literis reddita Tibi erit; simulque juratus pro-  
 litatis et miseris, Te accuratissime, et qua par est obe-  
 de obser- dientia observaturum quicquid a Nobis sanc-  
 vandis re- tum fuit in encyclica Epistola ad Venerabiles  
 centibus Fratres Patriarcham Antiochenum Græcorum  
 Mandatis Melchitarum, et ad omnes hujus Ritus Catho-  
 Apostoli- licos Episcopos huic Patriarchæ subjectos, data  
 cis, eidem 24. Decemb. Anni proxime elapsi 1743. quæ in-  
 præscribi- cipit: *Demandatam cœlitus*; cujus exemplar cum  
 tur. Nostris hisce literis ad Te perveniet.

**Pallii** §. 2. Utere deinde hoc venerabili dono, eo-  
 usus ad que in tuæ Gentis oculis posito, excita illius  
 dignitatis memoriam ad retinendam, aut amplectendam  
 decus, et fidem, ab Apostolorum Principe æque Nobis,  
 religionis ac sibi traditam; unde veluti quadam cognatio-  
 excita- ne illecti, atque excitati, ad Nos revertantur,  
 mentum. aut Nobiscum perseverent, quotquot in tuo  
 Patriarchatu Sacro Baptismate initiati sunt. In  
 istiusmodi operam ut omnes intendas Pastora-  
 lis vigilantia curas, quod hactenus fecisti, pro  
 paterna sollicitudine Te adhortamur; plurimam  
 a Nobis gratiam quotidie magis initurus, cujus  
 pro pignore munusculum ad rerum Sacrarum  
 usum accipies, Ablegato tuo consignatum, at-  
 que Apostolicam Benedictionem, quam Frater-  
 nitati Tuæ peramanter impertimur.

**Dat. die** Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
**29. Febr.** Annulo Piscatoris die xxix. Febr. MDCCXLIV.  
**1744.** Pontificatus Nostri Anno IV.

*J. Vincentius Lucchesinius.*

*Acta Consistorialia dantur in Appendice.*

## CONTRA SURRIPIENTES,

XCIII.

Vel asportantes, aut apud se retinentes Sacras  
Hostias, vel Particulas consecratas.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**A**B Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, in quo Salvator Noster, et Dominus JESUS CHRISTUS se ipsum nobis, tamquam gratiarum omnium fontem uberrimum, atque pretiosum æternæ gloriæ pignus. amandum, atque fruendum exhibere ineffabili benignitate dignatur; cui curvari convenit omne genu, omnesque gentes, et populos, et linguas perennè adorationis, et honoris tributum offerre, sceleratorum Hominum audaciam, multoque magis sacrilegas impiorum manus arcendas esse, in primisque a Nobis Apostolicæ auctoritatis clypeo, ac districto pœnarum gladio; quantum cum Domino possumus, longius propulsandas, tum ipso ministerii Nostri Officio, tum etiam Prædecessorum nostrorum exemplis admonemur.

§. 1. Et sane, cum alias Ven. mem. Prædecessor Noster Innocentius Papa XI. per suam Constitutionem datam iv. Idus Martii Anno Incarnationis Dominicæ MDCLXXVI., statuerit, ut omnes, et singuli utriusque sexus, qui de execrabili furto Hostiæ consecratæ, sive unius, vel plurium Particularum consecratarum, cum sacra Pyxide, vel sine illa, legitime, et judicialiter confessi, aut convicti fuerint, quive propria malitia, vel de alterius mandato, Hostiam ejus-

Exor-  
diam.  
Epitome  
Constitu-  
tionis Inn  
XI.

**PONT.** modi, sive unam, vel plures Particulas conse-  
**A. IV.** cratas, ad malum finem, apud se retinere, vel  
 alio transferre, seu asportare præsumperint,  
 condignis pœnis, et animadversionibus pro fa-  
 cinoris atrocitate plectantur, et pro prima etiam  
 vice Curiaë sæculari tradantur; non obstante  
 minori ætate, dummodo vigesimum annum at-  
 tigerint; easdemque pœnas constituerit etiam  
 contra Mandantes: Immediatus illius Successor

**Epitome**  
**Constitu-**  
**tionis A-**  
**lex. VIII.**

fel. pariter rec. Alexander Papa VIII., æquali  
 zelo ad tam nefarium scelus eliminandum ar-  
 matus, prædictam Innocentii XI. Constitutio-  
 nem confirmavit, per aliam in simili forma da-  
 tam xi. Kalendas Januarii Anni MDCXC; in  
 qua etiam illud addidit, ut sub antedictæ Con-  
 stitutionis dispositione intelligi deberent com-  
 prehensæ omnes, et singulæ personæ tam Sæcu-  
 lares, quam Ecclesiasticæ, etiam Regulares,  
 cujuscumque dignitatis, status, gradus, Ordinis,  
 Congregationis, Societatis, et Instituti, quibus-  
 cumque privilegiis, exemptionibus, et Indulgen-  
 tiis munitæ, et quavis speciali nota, aut indi-  
 viduatione dignæ, nulla prorsus excepta; eas-  
 que omnes, siquas atrocissimi hujus criminis,  
 quocumque modo, etiam sine qualitate furti,  
 per se ipsas vel per alios quoscumque, aut de  
 alterius mandato, commissi, reas esse constaret,  
 omnibus, et singulis pœnis tum antiquis, tum  
 in dicta Innocentii XI. Constitutione innovatis,  
 etiam, quoad Ecclesiasticos, degradationis realis,  
 et traditionis brachio sæculari, omnino irremis-  
 sibiliter obnoxias fuisse et esse, atque in poste-  
 rum fore, declaravit.

**Confir-**  
**matio præ-**  
**dictarum**  
**Constitu-**  
**tionum.**

§. 2. Nos igitur, quibus horrendæ hujusmodi  
 impietatis magis magisque præcavendæ non mi-  
 nor cura pectori insidet, supradictas Prædeces-  
 sorum nostrorum Innocentii XI., et Alexandri  
 VIII. Constitutiones (quarum tenores, ac si de  
 verbo ad verbum præsentibus insertæ forent,  
 haberi volumus), atque omnes, et singulas dis-  
 positiones, ordinationes, declarationes, et ex-  
 tensiones in illis contentas, prout jacent, Motu

proprio, et ex certa scientia, et deliberatione Nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac Nostra perpetuo valitura Constitutione confirmamus, approbamus, et innovamus, easque inviolabiliter, et inconcusse servari volumus, et mandamus.

§ 3. Cum autem, sicut Nos ipsi pluries agnovimus, dum adhuc in minoribus existentes, in Romana, atque universali Inquisitione Consultoris munereungebamur, in hujusmodi Causarum tractationibus, quæ coram Sacro prædictæ Inquisitionis Tribunali agitantur, hæ plerumque exceptiones a Reis, atque Reorum Advocatis proponi soleant; quod scilicet subreptarum Particularum, sive Hostiarum consecratio, et surripientium, sive asportantium, vel respective retinentium intentio ad malum finem directa, minime a Fisco probentur; et propter hujusmodi exceptiones, et deficientes in Fisco probationes ad easdem repellendas, hujus generis causas in longum protrahi contingat, atque etiam ipsi aliquando Rei delictorum suorum impunitatem, aut pœnarum minorationem pessimo exemplo obtinere tentaverint; Cumque super relevantia istarum exceptionum, quæ ex prædictarum Innocentii XI., et Alexandri VIII. Constitutionum contextu oriri asseruntur, et super eo, an ipsis Reis, vel Fisco potius incumbat onus conficiendi probationes pro supradictis exceptionibus fundandis, vel respective destruendis, novam aliquam declarationem Pontificia auctoritate suffultam memoratis Constitutionibus adjungi desideraretur: Idcirco Nos, volentes omnia sacrilegis Hominibus adimere subterfugia, per quæ condignas tantæ impietatis pœnas declinare, vel earum minorationem, et relaxationem prætere, vel obtinere possent, motu, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus, atque etiam Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana adversus hæreticam pravitatem generalium Inquisitorum a S. Sede specialiter

Referuntur. causæ  
novarum  
declara-  
tionum.

**Р о н т.** deputatorum sensui, et consilio Nobis aliàs super hac re insinuato inhærentes, ea quæ sequuntur opportune statuenda, et declaranda censuimus.

**A. IV.** De probatione Consecrationis. §. 4. Quoties igitur per legitimas probationes constiterit, vel Hostiam, vel Particulas a Reo subreptas, sive alio modo asportatas, atque retentas, in Sacro prius Repositorio, seu Tabernaculo, vel in Sacra Pyxide, aut Ostensorio asservatas, indeque sacrilego ausu extractas, atque asportatas fuisse; vel eidem Reo constituto, aut alteri personæ, in actu Communionis a Sacerdote traditas, deindeque vel in eodem Communionis actu, vel post illum, ab ipso sumente ex proprio ore extractas fuisse; tunc satis, et abunde fundatam præsumptionem Fisco suppetere declaramus, pro asserenda earumdem Hostiarum, seu Particularum consecratione; ad quam excludendam nonnisi claras, et concludentes in contrarium probationes admitti debere decernimus; quarum perficiendarum onus ad ipsum Reum pertinere dubitandum non est, ac ne in posterum dubitari contingat, præsentis declarationis tenore statuimus.

De probatione pravæ intentionis. §. 5. Inutiliter etiam a Reis, vel ab eorum Defensoribus proponeretur exceptio non probatæ pravæ intentionis abutendi Sacramento ad malum, vel sacrilegum finem, nisi concludentibus, et juridicis probationibus, adstruendis pariter ab ipsis Reis, in quos tale onus præsentis declarationis vigore expresse refundimus, hujusmodi exceptio constabilita fuerit, et justa, aut excusabilis ratio asportationis, aut retentionis Sacramenti, plene comprobetur. Aliàs etenim Fisco semper assistet valida, et legitima præsumptio de intentionis pravitate, quotiescumque probaverit ipsam Sacræ Hostiæ, vel Particulæ subreptionem, asportationem, aut rationem: absque eo quod, super malo, vel sacrilego fine, speciales probationes debeat cumulare. Itaque neque istam, neque aliam superius memoratam exceptionem, ubi sufficienter, ut supra, pro-

batæ non fuerint, impiis tanti Sacramenti violatoribus ullatenus suffragari volumus, quo minus omnibus, et singulis pœnis, etiam pro prima vice traditionis brachio Sæculari, et quoad Ecclesiasticos, degradationis realis, et traditionis pariter pro prima vice brachio Sæculari, in præfatis, et antiquioribus Prædecessorum Nostrorum, et juris sanctionibus, contra hujusmodi nunquam satis detestandi facinoris Reos juste, ac sapienter constitutis, subjiciantur, et cum effectu plectantur, et puniantur.

ANNO  
1744.

§. 6. Decernentes præsentibus nostras Literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, Clausulæ. quod quilibet in præmissis, seu eorum aliquo, jus, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, cujusvis status, gradus, Ordinis, præeminentiae, vel dignitatis existant, sive aliàs specifica, et individua mentione, et expressione digni, illis non consenserint, nec ad ea vocati, et auditi, neque causæ propter quas eadem præsentibus emanaverint, adductæ, verificatæ, vel sufficienter, aut ullo modo justificatæ fuerint, aut ex alia qualibet, etiam quantumvis juridica, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali, et substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut etiam motu pari, et de Apostolicæ potestatis plenitudine simili concessio, vel emanato quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo posse, sed ipsas præsentibus semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis ad quos spectat, et

**PONT.** deputatorum sensui, et consilio Nobis aliàs su-  
**A. IV.** per hac re insinuato inhærentes, ea quæ se-  
 quuntur opportune statuenda, et declaranda  
 censuimus.

De pro-  
 batione  
 Consecra-  
 tionis.

§. 4. Quoties igitur per legitimas probationes  
 constiterit, vel Hostiam, vel Particulas a Reo  
 subreptas, sive alio modo asportatas, atque re-  
 tentas, in Sacro prius Repositorio, seu Taber-  
 naculo, vel in Sacra Pyxide, aut Ostensorio  
 asservatas, indeque sacrilego ausu extractas,  
 atque asportatas fuisse; vel eidem Reo consti-  
 tuto, aut alteri personæ, in actu Communionis  
 a Sacerdote traditas, deindeque vel in eodem  
 Communionis actu, vel post illum, ab ipso su-  
 mente ex proprio ore extractas fuisse; tunc  
 satis, et abunde fundatam præsumptionem Fisco  
 suppetere declaramus, pro asserenda earum  
 Hostiarum, seu Particularum consecratione,  
 quam excludendam non nisi claras, et con-  
 dentes in contrarium probationes admi-  
 bere decernimus; quarum perficiendarum  
 ad ipsum Reum pertinere dubitandum  
 ac ne in posterum dubitari contingat,  
 declarationis tenore statuimus.

De pro-  
 batione  
 pravæ in-  
 tentionis.

§. 5. Inutiliter etiam a Reis, vel ab eorum  
 Defensoribus proponeretur exceptio non probate  
 pravæ intentionis abutendi Sacramento ad mu-  
 lum, vel sacrilegum finem, nisi concludentibus,  
 et juridicis probationibus, adstruendis pariter  
 ab ipsis Reis, in quos tale unum præsentis de-  
 clarationis vigore expressè refundimus, hujus  
 modi exceptio constabit, et iusta  
 excusabilis ratio asportationis, aut retentionis  
 Sacramenti, plene demonstrabitur. Aliam  
 Fisco semper assidue, et legitime  
 sumptio de  
 probatio

PONT. pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter, et inconcusse observari.

A. IV. Decreta. §. 7. Sicque, et non aliter in præmissis censeretur, atque ita per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Apostolicæ Sedis prædictæ Nuncios, aliosque quoslibet quacumque præeminentia, ac potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet aliter judicandi, et interpretandi facultate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogationes. §. 8. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, et Cancellariæ Apostolicæ Regula de jure quæsito non tollendo, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, exemptionibus, et Indultis, etiam in corpore juris clausi, aut Literis Apostolicis quibusvis Personis, Collegiis, Locis, Ordinibus, etiam Militaribus, Congregationibus, Societatibus, et Institutis, etiam Societatis Jesu, et S. Joannis Hierosolymitani, aliisve quibuslibet specifica, et individua mentione dignis, etiam sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam clausulis, et Decretis, etiam irritantibus in genere, vel in specie, etiam motu simili, et de Apos'tolicæ potestatis plenitudine, seu consistorialiter, ac aliàs quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, ac pluries confirmatis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, et individua

mentio, seu quævis alia expressio ad id servanda foret, illorum tenores, formas, causas, et occasiones præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et exactissime servatis, et specificatis, respective habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, ad præmissorum effectum plenissime, et amplissime motu pari derogamus, et derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque.

ANNO  
1744.

§. 9. Volumus insuper, et eadem auctoritate prædicta mandamus, ut eadem præsentibus, et in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam facilius deducantur, nec quisquam de eis ignorantiam prætere valedat, ipsas præsentibus, seu earum transumpta, ad Valvas Ecclesiæ S. Joannis in Laterano, et Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellariæ Apostolicæ, et in Acie Campi Floræ per aliquem ex Cursoribus Nostris, ut moris est, publicari, et affigi: Sicque publicatas, et affixas, omnes, et singulos, quos concernunt, seu concernent in futurum, perinde afficere, et aretare, ac si unicuique illorum personaliter intimatæ, et notificatæ fuissent.

Publicationis  
effectus.

§. 10. Utque earundem præsentium transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu aliquus Notarii publici subscriptis, ac sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud ubique locorum habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Exemplorum  
auctoritas

§. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum confirmationis, approbationis, innovationis, voluntatis, mandati, statuti, decreti, declarationis, ampliacionis, et extensionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Sanctio.

POPT. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem,  
 A. IV. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septin-  
 Dat. die gentesimo quadragesimo quarto, tertio nonas  
 5. Mart. Martii, Pontificatus Nostri Anno IV.  
 1744.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

*Registrata in Secretaria Brevium.*

Loco ✕ Plumbi.

*Publicat. die 12. ejusdem Mensis, et Anni.*

XCIV.

## REVOCATIO

Communicationis Indulgentiarum inter Con-  
 fratres B. Mariæ Virginis de Monte Carmelo,  
 et Tertiarios S. Francisci, aliàs a Clemente  
 XII. concessæ.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

Exor-  
 dium.

**R**OMANUS Pontifex, Pacis, Justitiæque præci-  
 pius Auctor, et Conservator, nonnumquam ad  
 importunorum petentium instantiam ad quas-  
 dam concedendas gratias deflectitur, quas post-  
 modum, rationabilibus suadentibus causis, præ-  
 sertim cum in divini cultus detrimentum cedere  
 comperit, revocat, cassat, et annullat, ac alias  
 ad æquitatis, et justitiæ præfatæ semitas redu-  
 cit, prout rerum, et temporum, ac personarum,

et locorum conditionibus, et qualitatibus diligenter pensatis, conspicit in Domino salubriter expedire.

ANNO  
1744.

§. 1. Nuper pro parte Dilecti Filii Vincentii a Conceptione Fratris expresse professi, ac Prioris Generalis Ordinis B. Mariæ de Monte Carmelo Excalceatorum nuncupatorum Congregationis Hispaniæ, Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Indulgentiis, et Sacris Reliquiis præpositorum exposito, quod aliàs fel. rec. Clemens Papa XII. Prædecessor Noster per quasdam suas in simili forma Brevis die xiii. Martii MDCCXXXVI. expeditas Literas, instante Dilecto quoque Filio Bonaventura a Ferrara tunc temporis Ministro Generali Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, tendentibus etiam in id precibus Dilecti pariter Filii Ludovici Benzoni Prioris Generalis tunc pariter existentis Ordinis Fratrum B. Mariæ de Monte Carmelo, concesserat, ut omnes utriusque sexus Christifideles ubicumque existentes, tam intra, quam extra claustro degentes, etiam conjugati, qui sub Regula Tertii Ordinis ejusdem Sancti Francisci militant, et sub jurisdictione pro tempore existentis Ministri Generalis secundo dicti Ordinis reperiuntur, omnibus et quibuscumque Indulgentiis, et peccatorum remissionibus, ac pœnitentiarum relaxationibus ab hac Sancta Apostolica Sede concessis, et concedendis, et quibus Confratres, et Consores Confraternitatum sub invocatione Beatæ Mariæ de Monte Carmelo quædam sibi injuncta opera adimplentes gaudent, gaudere possent, et aliàs, prout in ipsius Clem. Prædecessoris Literis, quarum tenorem præsentibus pro expresso, et inserto haberi volumus, uberius continetur.

Communi-  
cations  
Indulgentiarum a  
Clem. XII  
concessa.

§. 2. Et in eadem expositione subjuncto, quod occasione promulgandi communicationem, seu concessionem Indulgentiarum hujusmodi, in Hispaniarum præsertim Regnis, ob-

Questio-  
nes exor-  
tæ super  
concessio-  
nis intel-  
ligentia.

...miserabilibus... iurgia ex eo exci-  
 ...excitari poterant,  
 ...predicti ab  
 ...Confratribus,  
 ...B. Mariae de  
 ...pro assequendis la-  
 ...munctorum proprios  
 ...esse divulgabant; ideoque  
 ...Dei Genitricem Ma-  
 ...resiusque celebres  
 ...minui videbatur;  
 ...tollenda incoave-  
 ...eventura, dissensio-  
 ...prefatus Vincentius Pro-  
 ...desiderabat, ut vel  
 ...Predecessoris Literae revo-  
 ...moderarentur, vel  
 ...et Consorioribus Confra-  
 ...Monte Carmelo, ad  
 ...indigentias, et peccato-  
 ...relatio-  
 ...dicti Ordinis S.

NO

...Congregatio. audito  
 ...a Ferra-  
 ...Ordinis Fratrum Cap-  
 ...Generali, qui predicta-  
 ...quam nove  
 ...impositioni  
 ...ab utraque parte deductis  
 ...die xix. Decembris proxi-

Ex  
 diam.

...supplicandum  
 ...Clementis Prede-  
 ...Vincen-  
 ...supplicari fe-  
 ...providere, et,  
 ...Apostolica  
 ...Vincentium Procon-  
 ...favouribus, et gra-  
 ...excommu-  
 ...interdicti, aliisque

Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Præfatæ Cardinalium Indulgentiis, et Sacris Reliquiis Præpositorum consilio, memoratas Clementis Prædecessoris Literas, communicationem Indulgentiarum, Confratribus, et Consororibus B. Mariæ de Monte Carmelo concessarum, et concedendarum, ad favorem Tertiariorum Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum nuncupatorum continentes, cum omnibus, et singulis in dictis literis contentis, et inde secutis quibuscumque, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, revocamus, cassamus, irritamus, et annullamus, viribusque et effectu penitus et omnino vacuumus, ac vacuatas esse volumus, et decernimus; Decretumque memoratæ Congregationis Cardinalium die XIX. Decembris proxime præteriti, ut præfertur, editum, et a Nobis die II. Januarii nuper elapsi, prævia illius relatione per memoratæ Congregationis Cardinalium Secretarium facta, approbatum, auctoritate, et tenore præfatis, quatenus opus sit, de novo approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robor adjicimus.

§. 5. Decernentes ipsas præsentis Literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, obtinere, ac illis, ad quos spectat, et spectabit, plenissimè observari; sicque in præmissis per quoscumque Ordinarios, et Delegatos, etiam Palatii Apostolici Auditores, judicari, debere, ac irritum, et inane, si secus quoquam quavis auctoritate scienter, fuerit contigerit attentari. Non obstanti supplicationibus, et Ordinationibus Apostoli-

ANNO

1744.

Cum clausulis, et Decretis opportunis.

**PONT.** ortæ dissensiones, multaque jurgia ex eo exci-  
**A. IV.** tata fuerant, et in posterum excitari poterant,  
 quippe quia Fratres Cappuccini prædicti, ad  
 adimplemento priorum operum Confratribus,  
 et Consororibus Confraternitatum B. Mariæ de  
 Monte Carmelo hujusmodi pro assequendis In-  
 dulgentiis illis concessis injunctorum proprios  
 Tertiarios absolutos esse divulgabant; ideoque  
 cultus erga Gloriosissimam Dei Genitricem Ma-  
 riam de Monte Carmeloq, ipsiusque celebres  
 Confraternitates, necessario minui videbatur;  
 ac propterea ad hujusmodi tollenda inconve-  
 nientia, ac jurgia deinceps eventura, dissensio-  
 nesque componendas, præfatus Vincentius Pro-  
 curator Generalis plurimum desiderabat, ut vel  
 prædictæ Clementis Prædecessoris Literæ revo-  
 carentur, vel illæ saltem moderarentur, vel  
 opera pia Confratribus, et Consororibus Confrat-  
 ernitatum B. Mariæ de Monte Carmelo, ad  
 effectum consequendi Indulgentias, et peccato-  
 rum remissiones, ac pœnitentiarum relaxatio-  
 nis injuncta, Tertiariis etiam dicti Ordinis S.  
 Francisci injungerentur.